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Meget à pro pos vores direktørskifte – hvor
vi siger hjertelig velkommen til Henrik Dahl
Sørensen og farvel og tak til Palle Ulstrup –
er det kommet mig for øre, at mine »to
minutter« også læses i den store verden,
dvs. uden for foreningens egne mure.

Det er for så vidt godt nok. På denne
spalteplads er det jo tilladt at boltre sig en
lille smule, selvom vi alle i den seneste tid
har lært, at ytringsfriheden har sine
grænser. Det bekræfter egentlig blot min
lidenskabsløse oplevelse af, at penge er
magt, og at magt er ret. Om man så – lige-
som i Holbergs Erasmus Montanus – tør
slutte, at penge er ret, ligger uden for disse
spalters rummelighed, henset til grænser-
ne for ytringsfriheden.

Vi skal imidlertid forstå, synes nogle
uden for murene, at det ikke tilkommer os
at lede ejendomshandlen i Danmark – men
derimod at fordele, når der er ledet. Det
lyder måske kryptisk, men der er øjensynlig
en opfattelse af, at vores medlemmer skal
ledes mere i den kommende tid. Nu er et
liberalt erhverv jo netop kendetegnet ved
ikke at ville lade sig lede i noget særligt
omfang, og det er nok her kæden hopper af,
i forhold til det omgivende samfund.

/  formandens to minutter  /

»På denne spalteplads er det jo tilladt at boltre sig en lille smule,
selvom vi alle i den seneste tid har lært, at ytringsfriheden har
sine grænser. Det bekræfter egentlig blot min lidenskabsløse
oplevelse af, at penge er magt, og at magt er ret.«

Alligevel må vi nok i fremtiden acceptere,
at der ledes i stadig større omfang på det
nationale plan, og at vores opgave bliver at
fordele – altså påse, at regelsæt mv. over-
holdes i forhold til de enkelte områder, der
er lovgivet, dvs. ledet, om.

Set i det lys er Henrik Dahl Sørensen så
meget desto mere velkommen med sin åre-
lange baggrund i at lede. Det må gøre for-
delingen så meget desto nemmere, til gavn
for os alle – hvad enten vi er DE-medarbej-
dere eller -medlemmer.

At lede og fordele!

Steen Winther-Petersen
Formand


